
※矢上高校第2回オープンスクールにお申し込みいただいた方にお送りしています。

皆様

お世話になっております。島根県立矢上高等学校です。

この度は、第2回オープンスクールにお申し込みいただき、誠にありがとうございます。
いよいよ今週末に迫ってまいりましたので、ご案内させていただきます。

■日時
日程：令和6年10月13日（日）
受付時間：8時30分‐9時
全員参加：9時‐12時
寄宿舎見学・通学バス説明会（希望者のみ）：12時‐13時
部活動体験（希望者のみ）：13時30分‐15時30分
※部活動体験終了後の送迎バスはありません。

■服装・持ち物
〈全員〉

・制服　・上履き　・飲み物　・筆記用具

〈選択授業で農業を選択された方〉

・軍手（ある方のみ）　・着替え（必要な方のみ、汚れる可能性があります）

〈選択体験で受検相談を選択された方〉

・わからない問題（中学校での試験問題や過去の入試問題など）

・入試に関して不安に思っていることや高校生に聞いてみたいこと

〈部活動体験をする方〉

・体操服や運動着　・部活動で使用する道具等　・昼食

■会場
島根県立矢上高等学校（696-0198島根県邑智郡邑南町矢上3921）

■ご案内
1)授業体験について
第1希望で選択した授業を受けていただきます。
※当日の変更はできません。

2)授業体験の内容
【国語】「理由の答え方」

【数学】「身の回りの数学」

【英語】「自由英作文（まとまりのある英文を書こう）」

【情報】「プログラミング（ロボットを動かそう）」

【農業】「多肉植物の寄せ植え体験」

※授業テーマは予告なく変更になる場合もあります。ご了承下さい。

3)保護者向けコンテンツについて
下記の通り保護者の方向けのコンテンツをご用意しております。

必要に応じてご参加ください。



9：10‐　寄宿舎説明会（寄宿舎での生活や舎費について）
10：00‐　進路方針説明会（本校の進路状況や進路指導方針について）
10：50‐　入試説明会（島根県の入試制度や本校の入試について）

4)選択体験について
第1、第2希望で選択したものを体験していただきます。

重機・農機具体験：ショベルカーやトラクターなどの操作体験

探究体験：探究のタネを見つけよう！

受検相談：入試への不安やわからないことを矢高生に相談してみよう！

生徒発表：生徒の挑戦発表（みらチャレ、みらいファクトリー）

5)寄宿舎見学について（希望者のみ・12時‐13時）
当日受付時にお渡しする時間に生徒昇降口へお集まりください。バスで移動します。

渋滞の原因になるので、お車で寄宿舎へご移動するのはおやめください。

※当日の時間変更はできません。

6)部活動体験について（希望者のみ・13時30分‐15時30分）
13位30分頃から部活動体験となります。
帰りのバスは13時10分発になりますので、部活動体験（見学）を希望する方は、送迎できません
ので、各自移動手段を確保ください。

7)お車での送迎の場合
出入り口が渋滞になる可能性がありますので、入り口・出口を一方通行にさせていただきます。

添付資料をご確認ください。

（希望の郷側が入り口で、御謝山公園側が出口です）

8)地域みらい留学説明会での学校説明動画
以前収録した地域みらい留学説明会での学校説明動画です。

一度も学校説明を聞いたことがない方はぜひ一度ご視聴になってからお越しください。

https://youtu.be/ukNWiDrM6W0?si=Cn62pJZEL4ii7sEB

9)体調管理について
オープンスクール中、体調が悪くなられた場合は近くの教員、生徒に遠慮なくお声かけください。

【欠席連絡】

欠席連絡は下記メールアドレスorお電話にてご連絡ください。
Mail:yakami.miryokuka@gmail.com
TEL:0855-95-1105　　担当/教務部・魅力化
※当日の欠席連絡はお電話にてお願いします。

（「オープンスクール欠席の連絡です」　とお伝えください）

以上です。何かありましたらご連絡ください。

当日お会いできるのを楽しみにお待ちしています。

何卒よろしくお願いいたします。

https://youtu.be/ukNWiDrM6W0?si=Cn62pJZEL4ii7sEB
mailto:yakami.miryokuka@gmail.com


※矢上高校第2回オープンスクールにお申し込みいただいた方全員にお送りしています。

矢上高校第2回オープンスクール　
野球部活動体験に参加予定の方へ（必ず読んでください）

３点連絡です。

１点目

オープンスクール当日は、「グローブ」「スパイク」「ユニフォーム」その他必要なものを必ず持って

きてください。熱中症対策も忘れず、水分も多めに持ってくるとよいと思います。

２点目

オープンスクール申し込みの際に、野球部を選択していない場合、原則練習参加ができません

（見学はOKです）ので、よろしくお願いします。

３点目

野球部の活動は学校から少し離れた『いわみスタジアム』で行います。したがって、できる限り保

護者の送迎等で会場に向かっていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

保護者の送迎等で行けない生徒については、オープンスクールの活動終了後、学校から送迎バ

スを出そうと思いますのでそれに乗るようにしてください。（詳細は当日指示します）


